
 

  

Seznam grafů a tabulek 

Grafy 
 
1.1  Naděje dožití ve věku 65 let podle pohlaví v letech 2001–2020 
1.2 Senioři ve věku 65+ podle pohlaví, věku a rodinného stavu k 31. 12. 

2020 
1.3 Počet osob 65+, které během roku ovdověly, podle pohlaví 
 
2.1  Roční čisté peněžní příjmy domácností na osobu podle typu 

domácnosti v letech 2018 a 2019 
2.2  Podíly jednotlivých typů příjmů u vybraných typů domácnosti v roce 

2019 
2.3  Schopnost domácností vyjít se svými příjmy ve vybraných letech 
       podle typu domácnosti v letech 2019 a 2020 
2.4  Podíl osob ohrožených příjmovou chudobou v domácnostech celkem  
       a jednotlivců v letech 2019 a 2020 
2.5  Míra materiální a sociální deprivace podle typu  
       domácnosti za rok 2020 
2.6  Výdaje za bydlení vyšší než 40 % příjmů podle typu domácnosti 

v roce 2020 
 
3.1  Subjektivně vnímané zdraví v roce 2019 (v %) 
3.2  Hospitalizovaní podle věku v posledních 12 měsících v roce 2019  

(v %) 
3.3  Užívání léků v posledních 14 dnech v roce 2019 (v %) 
3.4  Nehoda se zraněním v posledních 12 měsících v roce 2019  
3.5  Senioři 65+ podle potíží s ADL v roce 2019 (v %) 
3.6  Senioři 65+ podle potíží s IADL v roce 2019 (v %) 
3.7  Senioři 65+ podle potíží s ADL a IADL, mezinárodní srovnání v roce 
       2019 (v %) 
 
4.1  Podíl aktivně sportujících osob podle věkových skupin 
4.2  Doba strávená sportem u aktivně sportujících (týdně) v roce 2019 

(v %) 
4.3  Podíl osob 65+ na počtu členů České unie sportu podle krajů ČR 

v roce 2020 
  



 

 

5.1 Zemřelí senioři 65+ podle věku v letech 2011–2020 
5.2 Zemřelí senioři 65+ podle měsíce úmrtí v letech 2011–2020 
5.3 Počet úmrtí (v tisících) seniorů 65+ na 15 nejčastějších příčin smrti  

v roce 2020 
5.4 Počet úmrtí seniorů 65+ na 10 nejčastějších příčin smrti celkem  

a ve vybraných věkových skupinách v roce 2020 
5.5 Standardizovaná míra úmrtnosti seniorů 65+ na 10 nejčastějších 

příčin smrti v letech 2011–2020 
5.6 Standardizovaná míra úmrtnosti seniorů 65+ na 11. až 15. nejčastější 

příčinu smrti v letech 2011–2020 
5.7 Struktura úmrtí seniorů 65+ na 15 nejčastějších příčin a další vybrané 

příčiny smrti podle pohlaví v roce 2020 
 
6.1 Průměrné výdaje zdravotních pojišťoven na jednoho obyvatele 65+ 

podle věku a pohlaví v roce 2019 (v tis. Kč) 
6.2 Výdaje zdravotních pojišťoven na péči o seniory 65+ 

u nejnákladnějších skupin diagnóz v roce 2019 
6.3 Průměrné výdaje zdravotních pojišťoven na jednoho obyvatele 65+ 

u nejnákladnějších diagnóz podle věku v roce 2019 
6.4 Struktura výdajů zdravotních pojišťoven za péči o seniory 65+ 

podle skupin diagnóz a věkových skupin v roce 2019 
 
7.1 Vývoj počtu pracujících seniorů ve věku 60+ 
 
8.1 Příjemci starobních důchodů podle věku k 31. 12. 2020 
8.2 Příjemci starobních důchodů podle měsíční výše k 31. 12. 2020 
8.3 Klienti zařízení sociálních služeb podle věku k 31. 12. 2020 
8.4 Příjemci příspěvku na péči na 1000 obyvatel daného věku v prosinci 

2020 
8.5 Držitelé průkazu osob se zdravotním postižením v prosinci 2020 
 
10.1 Senioři 65+ používající mobilní telefon 
10.2 Senioři 65+ používající internet podle věkových skupin 
10.3 Senioři ve věku 65–74 let používající internet ve vybraných zemích 

EU v roce 2020 
10.4 Senioři 65+ a vybrané aktivity na internetu podle věkových skupin 
         v roce 2021 
  



 

  

Tabulky 

1.1  Věkové složení seniorské populace 65+ ve vybraných letech 
(k 31. 12.) 

1.2 Demografické události seniorů 65+ ve vybraných letech 
 
5.1  Zemřelí senioři ve věku 65+ a jejich věková struktura ve vybraných 
      letech 
5.2  Standardizované míry úmrtnosti seniorů 65+ na 15 nejčastějších 

příčin smrti podle pohlaví ve vybraných letech 
 
7.1  Podíl pracujících seniorů ve vybraných věkových skupinách 
       na celkovém počtu zaměstnaných v letech 2010 a 2020 (v %) 
7.2  Podíl pracujících seniorů 60+ podle dosaženého stupně vzdělání 
       na počtu všech seniorů v dané věkové skupině v roce 2020 (v %) 
7.3  Počet a podíl pracujících seniorů ve věku 60+ na celkové 

zaměstnanosti ve vybraných odvětvích v roce 2020 
7.4  Počet a podíl pracujících seniorů ve věku 60+ k celkové 

zaměstnanosti ve vybraných hlavních třídách zaměstnání v roce 
2020 

 
9.1  Počet obětí trestné činnosti 
9.2  Senioři 65+ jako oběti vybraných trestných činů ve srovnání  

s celkovou populací v roce 2020 


